
 

1 

    

KOVÁŘOVSKÝKOVÁŘOVSKÝKOVÁŘOVSKÝKOVÁŘOVSKÝ    
    

ZZZZ    P R A VP R A VP R A VP R A V    O D A JO D A JO D A JO D A J    
 

Číslo: 4/2014                                                    Vydává: Obecní úřad Kovářov 
 

Váāení a milí spoluobèané,  
 

dìkuji Vám za dùvìru projevenou v podzimních komunálních  
volbách.  Dìkuji za Vaše hlasy, kterých si nesmírnì váāím. 
  
Dovolte mi, abych Vám popøál pohodu, klid a pøíjemné proāití
 blíāících se svátkù vánoèních. Do nového roku Vám pøeji pevné
  zdraví, hodnì štìstí a spokojenosti.  

Pavel Hroch, starosta obce 
 

Domečky zahalené bílou peřinou, 
sladké tajemství se šíří krajinou, 
nastává krásný vánoční čas, 
přejeme, ať přijde štěstí,  
zdraví, pokoj a láska mezi Vás. 
 
zaměstnanci  Obecního 
úřadu Kovářov 
a zastupitelé obce  
  

 
 
 
 
                                                                                                                                             

                                                         

                                   

                                    

                                     

                                    

 
� POCHOD Z KOVÁ ŘOVA DO KOVÁ ŘOVA SE KONÁ V SOBOTU 27.12.2014 

  START:   9 – 10 HOD.  V  RESTAURACI  NA  KŘIŽOVATCE 
� XII. OBECNÍ PLES SE KONÁ V SOBOTU 28.2.2015 OD 20hod.  V KD KOVÁ ŘOV 

HRAJE MILENIUM MUSIC BAND, VSTUPNÉ 100,- K Č, PŘEDPRODEJ VSTUPENEK 
OD 2.2.2015 NA OÚ KOVÁŘOV, TEL. 382 594 218  
 
Komunální odpad je svážen každý čtvrtek a to i o svátcích.  

 
 

 
 
 

VÁNOČNÍ KONCERT 
DPS KOSTELÁČEK 

25.12.2014 OD 17h  
KOVÁŘOV 

KOSTEL VŠECH SVATÝCH 

KNIHOVNA   KOVÁŘOV 
VE DNECH  

OD  22.12.2014  DO  2.1.2015 
ZAVŘENO 

OÚ KOVÁŘOV 
23.  a  31. prosince 
otevřeno do 11:30 hod. 
2. ledna   ZAVŘENO 

 

                                 

Prodej  ryb Prodej  ryb Prodej  ryb Prodej  ryb     

na kovářovské návsi na kovářovské návsi na kovářovské návsi na kovářovské návsi                                         

vvvv    pondělí  pondělí  pondělí  pondělí  22.12.  od 10 h22.12.  od 10 h22.12.  od 10 h22.12.  od 10 h 
 



 

2 

Kultura      

  ↑ Drakiáda na Hůrkách                                                                               ↑ Piňakoláda v Zahořanech 
← Slavnostní nasvícení vánočního stromu v Kovářově 
 

Připravujeme: 
27.12.2014 – Pochod Z Kovářova do Kovářova 
28.2.2015 – Obecní ples 
březen -  Dětský karneval 
duben –  Setkání s dechovkou v Zanořanech 
                 Slet čarodějnic 
květen – Zájezd Šumava? 
                 Divadlo Hybernia muzikál  
                 Antoineta – královna Francie         

Pod stromečkem dárků dosti,Pod stromečkem dárků dosti,Pod stromečkem dárků dosti,Pod stromečkem dárků dosti,    
            kapra co má málo kostí. kapra co má málo kostí. kapra co má málo kostí. kapra co má málo kostí.     
            A do nového roku, A do nového roku, A do nového roku, A do nového roku,     
            štěstí na každém kroku. štěstí na každém kroku. štěstí na každém kroku. štěstí na každém kroku.     
    
                PřejíPřejíPřejíPřejí    
                            Služby obce s.r.o.Služby obce s.r.o.Služby obce s.r.o.Služby obce s.r.o.    
    

 
                             

                                                                                                             Obecní policie přejeObecní policie přejeObecní policie přejeObecní policie přeje 
                                vvvvšem občanům naší obce krásné prožitíšem občanům naší obce krásné prožitíšem občanům naší obce krásné prožitíšem občanům naší obce krásné prožití                                        
                                                                                                                                svátkůsvátkůsvátkůsvátků    vánočních a do nového roku hodně zdraví, vánočních a do nového roku hodně zdraví, vánočních a do nového roku hodně zdraví, vánočních a do nového roku hodně zdraví,     
                                                                                                                                                                    štěstí štěstí štěstí štěstí     a a a a     spokojenosti. spokojenosti. spokojenosti. spokojenosti.     
    
                                                                                                                    
    

                                                                                                                                                                                                                                                                                
                                                                                                            strážníkstrážníkstrážníkstrážník    Pavel ŠkochPavel ŠkochPavel ŠkochPavel Škoch, Tel:603 514, Tel:603 514, Tel:603 514, Tel:603 514    076076076076    

    
                                                                                                                                                                                                                            



 

3 

CO NOVÉHO V  MATEŘSKÉ ŠKOLE KOVÁŘOV 
 

Blíží se čas vánoční, čas 
dárků a velkých příprav. 
V mateřské škole se také 
připravujeme na Vánoce 
a plánujeme, jak je osla-
víme. S dětmi každo-
ročně pečeme cukroví. Je 
hezké pozorovat malé 
kuchtíky, jak potají ušti-
pují těsto, které jim nára-
mně chutná. Na upeče-
ném cukroví si všichni 
pochutnáme při společ-
ném posezení u  strome-
čku. Vyrábíme dárečky 
pro rodiče a pro seniory 
z pečovatelského domu.  

 

Připravujeme veselá vystoupení na vánoční besídku. 
Vánočním přípravám však předcházelo čekání na příchod Mikuláše, čerta a anděla. Opět se přišli podívat 
na naše dětičky. Jen zřídka někdo uronil slzičku a ti odvážní se šli s čertem i vyfotografovat. Za hezké 
básničky byli odměněni dárečkem od Mikuláše, pohlazením od anděla a moc hodného čertíka.  
 

Naši malí plavčíci 
I v letošním školním roce se účastníme předplavecké výuky v píseckém bazénu. Děti jsou nadšené a vše 
zvládají na jedničku. Učí se schovat do vody, položit se na vodu za pomoci různých plaveckých pomůcek, 
rády loví poklady ze dna, ale nejvíce si užívají volné hry s různými hračkami. 
 

Pohádková představení 
Ve školce jsme zhlédli dvě divadelní představení. Pohádku „Co v perníkové chaloupce nebylo“, kterou 
pro děti sehrálo divadélko ÚSMĚV a pohádku karlovarského divadla „O lesíčku, jak mu uletěly včely“.        
 

Projekt  „SVĚTOZOR“ 
V rámci projektu Světozor na rozvoj polytechnických dovedností se nejen děti, ale i učitelky seznámily 
s novou voskovou technikou ENCAUSTICA. Děti vytvářely prolínáním barev krásné obrázky. 

 

 Projekt „ZDRAVÁ PĚTKA“ 
Lektorky projektu ZDRAVÁ PĚTKA 
realizovaného společností Ahold uspořádaly 
pro děti setkání, při kterém si popovídaly 
zábavnou a interaktivní formou o zdravém 
životním stylu především v oblasti zdravého 
stravování. Přivezly dětem spoustu ovoce a 
zeleniny. Že kovářovské děti mají ovoce a 
zeleninu moc rády, náležitě předvedly. 
Nezbyl ani kousek. 
 Naši zahradu jsme vybavili novými 
zahradními prvky. Zdobí ji usměvavá 
housenka a nová houpačka. Děti si je velice 
oblíbily.  
---------------------------------------------------                                                     
Opět jsme se zapojili do sběru PET lahví a 
papíru, který potrvá až do 15. 6. 2015.             

                                                                                                  Budeme rádi, když nás podpoříte. 
 

-Milena Fauknerová – ředitelka MŠ Kovářov- 



 

4 

 
 Koupím staré žulové sloupky na plot  tzv. kuny. Tel. 603 703 504 

POZDRAV Z  DOMOVA SVATÉ ZDISLAVY  
 Milí čtenáři Kovářovských listů,  zdravíme vás    
a   děkujeme  za vaši přízeň a za veškerou 
hmotnou  i  duchovní podporu a pomoc.  

 
Pro povzbuzení pro letošní vánoce a nový rok 

2015 vybíráme následující text: 
 
Perská pohádka 
Jednoho dne se ptali muže, který byl známý jako velký 
mudrc: 
„Máš hodně dětí. Které je tvé nejoblíbenější?“ 
Muž odpověděl: „Přednost dávám tomu ze svých dětí, 
které je nejmenší – dokud nevyroste; 
které je daleko – dokud se nevrátí; 
které je nemocné – dokud se neuzdraví; 
které je ve vězení – dokud nebude propuštěno; 
které má trápení – dokud nebude utěšeno.“ 
Guy Gilbert – Buďte světlem, Portál 2010 
 
Má Bůh některé lidi ve větší oblibě než druhé? Bůh 
miluje každého člověka naprosto výjimečným 
způsobem, ale vždycky nekonečně božsky. 

  Wilfrid Stinissen – Křesťanská hlubinná 
meditace, KNA 2007 

 

Co nás čeká a co s námi můžete prožít i vy? 
� Kolem data 6. ledna dopoledne bychom 

s dětmi rádi chodili po tříkrálové sbírce v Předbořicích 
� 7.  a 8. ledna odpoledne se školními dětmi po tříkrálové sbírce v Kovářově 
� 10. ledna oslavíme 16. výročí vzniku Domova sv. Zdislavy. Ve 14 h budeme slavit mši sv. 

s hlavním celebrantem otcem Vladimírem Záleským. Po ní následuje přátelské posezení a pro 
zájemce prohlídka školky (Domova sv. Zdislavy). Přijměte naše pozvání a přijďte s námi slavit.  

� 17. ledna se s vámi rádi potkáme na tradičním plese opět v sále v Zahořanech, hraje Sextet band. 
Začínáme v 19.30 hod. Příspěvkem na ples podporujete chod školky 

� 31. ledna Setkání dětí ve školce - SoŠko 
� nejpozději 15. února plánujeme tradiční dětský karneval 

 
K letošním vánočním svátkům vám od narozeného Ježíše vyprošujeme, abyste prožili láskou naplněné 
vztahy, prostoupené vnitřní i vnější pohodou a hojnost pokoje, naděje a spokojenosti do všech dnů 
roku 2015. 
Děti a sestry františkánky Anna a Pavlína z Domova svaté Zdislavy.  

-Sestry sv. Františka z Předbořic: Anna Smolárová a Pavlína Sedláčková- 
 
HOSPODA  U  KAŠTANU  A  SDH  PŘEDBOŘICE  POŘÁDAJÍ   
V  SOBOTU  17. LEDNA 2015 OD  13:00 HOD. „TŘÍ KRÁLOVSKÝ POCHOD“ 
SRAZ   V  PŘEDBOŘICÍCH  NA  NÁVSI   
 
  

 



 

5 

NOVINKY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY    
Před Vánoci Vám přinášíme zprávy o aktivitách školy, které byly realizovány během uplynulých 

dvou měsíců, a zároveň Vás zveme na 23. školní a zemědělský ples. Občanům Kovářova přeji jménem 
školy spokojené, láskou a porozuměním naplněné vánoční svátky a hodně zdraví, štěstí a úspěchů  novém 
roce. 

Libor Mandovec, ředitel školy 
NOC VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ  
Ve dnech 17. a 18. října se pod vedením paní vychovatelky Zítkové a žákyň 8. a 9. třídy uskutečnila akce  
názvem "Noc ve školní družině". Už od 16:00 jsme s úsměvem vítali děti, které se moc těšily. Byly rozděleny 
do 5 skupin a pokoušely se s naší pomocí udělat nejkrásnější čarodějnici. Poté se nám všechny čarodějnice 
představily na módní přehlídce a ta nejlepší byla oceněna. Ale jelikož nám všem kručelo v bříšku, šli jsme si 
ven opéct špekáčky, kde jsme si také pohráli. Všichni jsme se dosyta najedli a šli jsme si hrát do družiny. 
Samozřejmě ne na dlouho, protože už se chystala další hra s názvem "Noční bludiště", na kterou jsme byli 
natěšení už od začátku. V bludišti bylo plno úkolů, světýlek, ale také se tam zjevovaly Bílé paní, které dávaly 
na děti pozor. Když se Bludiště chýlilo ke konci, převlékli jsme se do pyžam a udělali si pyžamovou párty.  
protože se nám brzy začalo chtít spát, pustila nám paní vychovatelka pohádku na dobrou noc a všichni jsme 
postupně usnuli. Ráno už všechny děti věděly, že po snídani a chvíli hraní ve školní družině si pro ně přijdou 
rodiče. Nezbývalo jim nic jiného než nám zamávat a říct, že se jim, ale i nám, toto přespání ve školní družině 
moc líbilo.  
                                                                                                                                  Kateřina Synková, 9. třída 
 
EVROPSKÝ DEN 
V pátek 31. 10. se na naší škole konal tradiční Evropský den. Žáci tříd druhého stupně prezentovali pro své 
spolužáky vybrané evropské země. V letošním roce jsme se dozvěděli o historii, geografii, kultuře, politice, 
sportu a zajímavostech Slovinska (6 tř.), Bulharska (7 tř.), Lucemburska (8. tř.) a Malty (9 tř.). Jednotlivá 
představení měla opět vysokou úroveň, žáci a jejich třídní učitelé si na jejich přípravě dali velmi záležet. 
Scény byly nápaditě vymyšleny a opět jsme mohli ochutnat mnoho místních pokrmů. Vítězem se stali žáci 
sedmé třídy, jež získali nejvyšší bodové hodnocení učitelů a žáků ostatních tříd. Zároveň obdrželi spoustu 

bodů i ve znalostním kvízu, jehož obsahem byly 
informace z vystoupení jejich spolužáků. Prezentace 
sedmáků se odehrávala na bulharském tržišti, kde byl 
stánek se suvenýry, občerstvením, ale třeba                    
i věstkyně. Návštěvníci mohli ochutnat šopský salát 
nebo čevapi. Šestá třída svou ukázku stylizovala do 
televizních zpráv. Reportéři nás seznámili s reáliemi 
Slovinka – např. Slovinskými Alpami, výrobcem 
elektroniky Gorenje, slavnými lyžaři apod. Televizní 
techniku využila také osmá třída, která nás vzala do 
3D kina na prohlídku Lucemburska. Jeho obyvatelé 
nám řekli vše důležité o této zemí a nakonec jsme se 
dostali i do filmového studia, kde se právě natáčela 
středověká hostina na dvoře císaře Karla IV.                  
S devátou třídou jsme zavítali na ostrov Malta. Žáci 

vtipně využili podobu názvu státu se stavebním pojivem, které se zároveň stalo pojítkem jejich prezentace 
vyjímané z míchačky. Na hlučném tržišti jsme také mohli ochutnat místní speciality nebo zajít do baru. 
   

Jiří Bílek 

HALLOWEENSKÝ VEČER 
Halloween je původem keltský svátek, který se slaví poslední říjnový den především v anglicky mluvících 
zemích. Letos se s tímto svátkem seznámili i naši třeťáci, kteří se v pátek 31. 10. vpodvečer sešli v učebně 
vyzdobené svítícími dýněmi, upíry, duchy a strašidly. Děti si nejdříve povídaly o tom, jak slaví Halloween děti 
v Británii a společně si zazpívaly anglickou písničku Knock, knock, trick or treat. Pak je čekalo několik 
halloweenských her, např. bowling s dýní nebo soutěž o nejlepší mumii. Na závěr večera všichni na stezce 
odvahy ukázali, že mají pro strach uděláno.         
                                                                                                                                          Petra Baštýřová 



 

6 

MARTINSKÝ VEČER 
V úterý 11. listopadu se na kovářovské návsi opět čekalo na Martina na bílém koni. Tradiční akci již posedmé 
zorganizovala Základní škola Kovářov ve spolupráci se zaměstnanci Obce Kovářov. Letos byla doplněna         
o prodejní výstavu výrobků žáků, kterou zorganizovala v prostorách školy školní družina pod vedením paní 
vychovatelky Zítkové. V martinské tržnici byly k mání perníčky, ozdoby, přívěsky, rámečky, cylindry, čaje, 
náramky… zkrátka pestrá směsice žákovských výtvorů, které vznikly při hodinách pracovních činností, ve 
školní družině či v rámci školních zájmových kroužků jako Ruční práce nebo Keramika. Zájem o žákovské 
výrobky všeho druhu byl velký a zásluhou rodičů se mnoho z nich také „prodalo“. Po půl šesté se vydal od 
školy lampiónový průvod. Na návsi byl připraven pro malé i velké návštěvníky, kterých se opět sešlo mnoho, 
kulturní program, který pod vedením paní učitelky Dany Dvořákové a Veroniky Palusové nacvičili žáci. Na 
závěr akce se dostavil i hlavní účinkující: na koni přijel a přítomné děti podaroval martinskými rohlíčky 
svatý Martin. I po skončení programu se mnozí dospělí i děti bavili na návsi u teplého čaje a punče. 
 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ PRO PŘEDŠKOLÁKY 
V úterý 25. listopadu se kovářovská škola zaplnila v budoucími školáky a jejich rodiči. Již potřetí se totiž 
uskutečnil Den otevřených dveří pro všechny, 
které čeká v tomto školním roce zápis                
k povinné školní docházce. Na úvod přivítal 
malé předškoláky a jejich rodiče ředitel školy. 
Poté se rozdělili malí i velcí návštěvníci školy 
na    jednotlivé  skupinky  a   s   průvodkyněmi  
z řad žákyň deváté třídy vyrazili na putování 
školní budovou. Ve vybraných učebnách na ně 
čekali učitelé a současní žáci, kteří 
předškolákům nabídli možnost si některé 
školní činnosti vyzkoušet. Jednalo se například 
o práci s interaktivní tabulí, překážkovou 
dráhu   v tělocvičně, stavění z kostek ve školní 
družině, zatloukání hřebíků v dílnách nebo 
třeba mikroskopování v přírodovědné učebně. 
Na závěr prohlídky školy se sešli všichni 

organizátoři i návštěvníci u občerstvení, které připravily 
žákyně druhého stupně.  
 
MIKULÁŠSKÁ DRUŽINA OBCHÁZELA ŠKOLU  
V pátek 5. prosince se v naší škole objevila již dopoledne 
mikulášská družina. Mikuláš, anděl a tři čerti se vydali na 
obchůzku jednotlivých tříd, aby zjistili, jak byly plněny 
loňské sliby o tom, že se žáci budou vzorně učit a že 
rozhodně nebudou zlobit... Jako každý rok, i letos žáci 
slibovali,    recitovali    a    zpívali,   některým   se   objevily 
i slzičky  
v očích a jiní byli dokonce odnášeni v pytlích, Mikuláš měl 
však čerty pod kontrolou a nikomu se nic zlého nestalo. 

Poděkování za mikulášský balíček patří Zákaznickému klubu Jednoty Kovářov.  
 
ŠKOLNÍ JÍDELNA V PROVOZU 
Od 3. listopadu se opět vaří ve školní jídelně. Poslední říjnový týden byla dle plánu dokončena její 
rekonstrukce, kterou zrealizoval a kompletně financoval zřizovatel školy - Obec Kovářov. Po více než pěti 
měsících se kuchařky vrátily do novotou zářících prostor, které prošly totální rekonstrukcí. Z původního 
vybavení kuchyně nezůstalo téměř nic, celková výměna se samozřejmě týkala také všech sítí, rozvodů a 
odpadů. Téměř na den přesně po třiceti letech od otevření pavilonu školní jídelny tak došlo k jejímu 
"znovuzrození". V sobotu 1. listopadu měla veřejnost možnost se do zrekonstruovaných prostor podívat a 
bylo potěšující, jak velké množství lidí tuto možnost využilo.  



 

7 

Rekonstrukcí prostor a nákupem nového zařízení to ovšem nekončí. V současnosti jsou vyhodnocovány 
dotazníky, které byly adresovány všem strávníkům, v případě žáků i jejich rodičům. Případné podněty a 
názory chceme využít k celkovému zlepšení stravovacích služeb, které naše školní jídelna poskytuje. 
Od 13. 12. 2014 je novou povinností všech zařízení veřejného stravování označovat v hotových pokrmech 
alergeny, které mohou způsobit u některých strávníků alergii na určité potraviny. V naší školní jídelně budou 
alergeny vyznačeny na jídelním lístku. Seznam základních alergenů najdete na nástěnce před jídelnou nebo 
na webových stránkách školy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROJEKTY, NA KTERÉ SE NÁM V ROCE 2014 PODAŘILO ZÍSKAT PENÍZE 
  

Záměrem projektu FINANČNÍ GRAMOTNOST PRAKTICKY – ŠVÝCARSKO 2014 bylo navázat na 
dlouhodobou spolupráci partnerských škol (ZŠ Kovářov - ČR, Schule Seftigen - Švýcarsko) a doplnit tradiční 
výměnný pobyt o konkrétní činnosti, které by žáci během této volnočasové aktivity realizovali. V rámci 
několikadenní návštěvy švýcarského Seftigenu bylo úkolem dětí, které se na návštěvu přihlásily, zjišťovat a 
analyzovat informace z oblasti finanční gramotnosti. I díky grantu, který byl realizován s finanční účastí 
Jihočeského kraje a Občanského sdružení rodičů při ZŠ Kovářov, se zájezdu zúčastnil rekordní počet žáků.  

V letošním roce jsme stihli využít také peníze získané v rámci projektu FINANCOVÁNÍ DOPRAVY 
ŽÁKŮ NA DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ. Zúčastnili se ho žáci čtvrté třídy 31. října, přičemž druhá návštěva 
dopravního hřiště pro tyto třídy je naplánována na jaro příštího roku. Díky financím od Jihočeského kraje a 
Občanského sdružení rodičů při ZŠ Kovářov mají žáci dopravu i poplatek za výuku na táborském hřišti 
zdarma.  

HOUBY A LIŠEJNÍKY NA KOVÁŘOVSKU, tak se nazýval projekt podpořený z grantu Jihočeského 
kraje v rámci grantového programu Rozvoj venkova a krajiny 2014 a realizovaný od dubna do října. Jeho 
záměrem bylo seznámit žáky s méně známými skupinami organismů - vyššími houbami a lišejníky regionu, 
jejich ekologickými nároky a podle přítomnosti bioindikátorů zhodnotit kvalitu životního prostředí regionu. 
Se začátkem školního roku proběhla práce v terénu. Žáci přírodovědných praktik navštívili několik 
vybraných lokalit, kde provedli sběr vzorků a pořídili fotodokumentaci. Celkem se podařilo určit 40 druhů 
hub a 6 druhů lišejníků, objevil se tu i zástupce lišejníků indikující čisté ovzduší – provazovka Usnea sp. Žáci 
vytvořili v prezentaci Videoatlas hub a lišejníků Kovářovska, který obsahuje jednotlivé zástupce, vypracovali 
připravené laboratorní protokoly, přehled zástupců hub doplněný o lokalitu, ve které houby rostly, a houby 
rozdělili na jedlé a jedovaté. Proti plánu byla ještě zařazena fotosoutěž, ve které žáci dokumentovali objevy 
ze svých houbařských výprav.  

Naše škola byla také jednou z patnácti škol, které se zapojily do projektu MODERNÍ PEDAGOG – 
KOMPETENČNĚ POSÍLENÁ PATNÁCTKA Z JIHOČESKÉHO KRAJE, jehož cílem bylo zvýšit dovednosti 
pedagogického sboru. Učitelé ZŠ Kovářov absolvovali další vzdělávání v těchto oblastech: Prezentační 
dovednosti pedagoga, Zvyšování výkonnosti týmů i jednotlivců, Komunikace a práce s žáky s problémovým 
chováním. Projekt byl financován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR.  

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY  

ZŠ KOVÁŘOV 
 

Ředitel Základní školy Kovářov,  
okres Písek oznamuje, 

že zápis do 1. třídy pro školní rok 2015/2016 
proběhne na naší škole takto: 

 
v pátek 23. 1. 2014 od 14 do 17 hodin 

v sobotu 24. 1. 2014 od 9 do 11 hodin 
 

K zápisu přijdou rodiče s dětmi, kterým bude do 
31. 8. 2015 šest let, a s dětmi staršími, které 

ještě do školy nechodí. Rodiče k zápisu přinesou 
svůj občanský průkaz a rodný list dítěte. 



 

8 

Velmi významné zlepšení podmínek pro výuku na naší škole v jednadvacátém století přinese 
realizace dvou projektů z evropských fondů, které se připravují na rok 2015. Jde o projekt Zlepšení kvality 
výuky v rámci venkovského regionu – ZŠ Kovářov (žadatelem je přímo zřizovatel Obec Kovářov) a 
projekt Rozvoj počítačové gramotnosti na českých školách. Keramické tabule, žákovský nábytek, tablety, 
interaktivní tabule, nové pomůcky… na to vše se budeme příští rok těšit.  
 

 

 

ZŠ Kovářov, ZD Kovářov a OSR Kovářov pořádají 

17. ledna 2015 od 20 hodin 

23. ŠKOLNÍ A ZEMĚDĚLSKÝ PLES 
 

KD Kovářov       vstup 100,- Kč      hudba RM BAND 
 

Lístky si lze závazně rezervovat u paní zástupkyně Marcely Timoranské od 5. ledna na 
čísle 382 594 118. 

 

PŘIJĎTE SE POBAVIT, ZATANCOVAT SI A VYHRÁT NĚCO Z TRADIČNÍ BOHATÉ 
TOMBOLY, PODPOŘÍTE TÍM NAŠI ŠKOLU! 

 připravil Libor Mandovec, ředitel školy 

 

JIHOČESKÝ FOLKLORNÍ SOUBOR KOVÁŘOVAN  

Oslavy kulturního dědictví Kovářovska 
proběhly úspěšně 

 
V sobotu 8. listopadu 2014 od 18 hodin v sálu Kulturního domu v Kovářově slavil jihočeský folklorní 
soubor Kovářovan 30 let, dětský folklorní soubor Kovářovánek 20 let  a divadelní společnost Podkova si 
připomněla 15-tou divadelní sezónu. 
Oslavy zahájili vedoucí souborů manželé Milan a Pavla Škochovi uvítáním všech návštěvníků, 
současných a bývalých členů jednotlivých složek i také Jaroslava Bartoně, prvního vedoucího 
Kovářovanu. Zdravice dále pronesli, Pavel Hroch starosta Obce Kovářov, Tomeš Vytiska člen rady 
Jihočeského kraje, Pavel Eybert senátor i zástupci souborů Doudleban a Javor. 
Program dále pokračoval vystoupením Jihočeského folklorního souboru Kovářovan, který za svůj výkon 
sklidil bouřlivý potlesk. K poslechu a tanci v průběhu večera vyhrával výtečný Rozhlasový swingový 
orchestr Václava Hlaváče. Pořadatelé nezapomněli ani na společnou fotografii současných a bývalých 
členů všech složek, jež si sobotní večer přišli připomenout dlouhou historii rozvoje lidových tradic 
v Kovářově.     
V průběhu oslav byly připraveny i doprovodné akce a to výstava fotografií z činnosti Kovářovanu, 
Kovářovánku i Podkovy, dále prezentace stolního kalendáře 2015 Jihočeského folklorního souboru 
Kovářovan, promítání dokumentů, prezentace výstavních panelů Jihočeského folklorního sdružení či 
možnost návštěvy Česko - rakouského centra rozvoje lidových tradic v barokní faře. 
 
partneři oslav: 
Jihočeský kraj / obec Kovářov / Český rozhlas České Budějovice / IDVIDEO / LK TISK v.o.s. Milevsko/ Pekařství 
Kovářov / Heard-Plus s.r.o. / www.jihocesketydeniky.cz / Kovářov č.3  
 
Ještě jednou velice děkujeme všem bývalým i současným členům Kovářovanu, Kovářovánku i Podkovy za práci 
při rozvíjení lidových tradic naší národopisné oblasti „Kozácko“ i Jihočeského kraje. 
Všichni vzpomínáme i na bývalé členy Kovářovanu, kteří se bohužel nedožili oslav výročí a to Jana Brůžka, Jiřího 
Štemberka, Stanislava Klímu, Marii Kocábovou, Markétu Kolínovou a Marii Nerudovou..   
 

manželé Milan a Pavla Škochovi 
vedoucí souborů 



 

9 

POSVÍCENÍ SV. VÁCLAVA V  CHRÁSTU 
            
           Svatováclavské posvícení 
Chrástečtí po sousedsku ctí a 
dodržují. Vždy o víkendu, na 
který svátek svatého Václava 
připadá, se koná v sobotu 
odpoledne u kapličky na návsi 
mše svatá. Mši sloužil vojenský 
kaplan z Tábora Jan Böhm. 
Sešla se zhruba třicítka věřících.  
S nápadem uspořádat bohoslužbu 
u kapličky pod širým nebem přišli 
před 17 lety Jiří a Jindřiška 
Švecovi. Dobrovolně se ujali 
organizace a od té doby mše         
k posvícení neodmyslitelně patří. 
Setkávají se zde sousedé, známí a 
také pravidelně přijíždí lidé 
z okolních vesnic. 
Po mši následuje vždy zábavné 
odpoledne se soutěží, letos na 
téma: nejlepší posvícenský závin, 
ať už slaný nebo sladký. Celkový 
počet soutěžících bylo deset. 
Porota ve složení Vincenc Grec, 

Marta Hasmanová, Dita Uhriková a Jana Hejlová měla nelehký úkol. Všech deset vzorků postupně 
ochutnali, ohodnotili je chuťově i vzhledově a následně přidělili body. Prvenství přiřkla porota chalupářce 
Lucii Pečenkové, druhé místo Haně Válové, třetí místo obsadila Marta Hasmanová. Protože rozhodování 
bylo nelehké, porota udělila ještě dvě místa za mimořádný estetický výkon, a to Petře Vavruškové a 
Veronice Vlčkové. Všichni ocenění obdrželi diplomy, pamětní hrnky a také láhev dobrého moku. Pak se 
do soutěžních vzorků mohli pustit i všichni ostatní a během chvilky se po závinech zaprášilo. 
Hudební produkci zajištoval Zdeněk Doubek se slečnou Mőllerovou. 
Celá soutěž se uskutečnila v režii místního hasičského sboru, především díky hlavnímu organizátorovi 
Aleši Breburdovi a Valerii Stehlíkové. Oba aktéři již spřádají kulinářské plány na další posvícenské 
soutěžení příští rok. 
Celé odpoledne a následně večer se velice povedl. Počasí nám přálo, lidé si pochvalovali vzájemné 
setkání, které v dnešní uspěchané době vždy potěší. 

-za SDH Chrást Aleš Breburda- 
 

MARIÁŠ  O  POHÁR STAROSTY  OBCE  KOVÁŘOV 2014 
 
 Jedenáctého ročníku turnaje v mariáši na Kovářovsku se zúčastnilo celkem 35 hráčů v pěti 
turnajích. K celkovému vyhodnocení došlo na posledním turnaji v Kovářově dne 22. listopadu 2014, kde 
celkovému vítězi p. Richardovi Korbutovi předal pohár starosta obce Kovářov pan Pavel Hroch. 
   
Celkové pořadí 2014 
    
1. Korbut Richard, 2.-3. Hroch Stanislav, 2.-3. Pšeničný Zdeněk, 4. Paták Jaroslav, 5. Dolista Petr,  
6.-7. Kloud Jiří, 6.-7. Pešička František, 8. Malý Bohumil, 9. Hroch František, 10. Toužimský Zdeněk 
         
                               -Zpracoval František Hroch- 
 



 

10 

SDH Kovářov 
 

 Vážení spoluobčané, 
jako každý rok bych vás rád seznámil s aktivitou Sboru Dobrovolných Hasičů Kovářov 

v roce 2015. Vzhledem k tomu, že končí pětileté funkční období vedení našeho sboru, 
sluší se poděkovat stávajícím členům výboru SDH Kovářov za velmi dobré výsledky.  
 

Pro úplnost bych rád tyto členy jmenoval: 
Velitel: Zdeněk Kuchta 
Strojník: Miroslav Šerý (ukončuje členství v SDH ke konci roku 2014 na vlastní žádost) 
Pokladník: Hana Kuchtová 
Preventista: Libor Škoch 
 

Nyní k aktivitám letošního roku. 
První velkou akcí byl tradiční hasičský ples, již devátý, který se opět povedl a na kterém se všichni 
zúčastnění velmi dobře bavili. Tombola byla jako tradičně bohatá, a to včetně výrobků z domácí 
zabijačky. Hudební skupina Sympaťáci rozehřála snad každého. Dále jsme v dubnu tradičně pomáhali 
zabezpečovat pálení hranice na Lipníku ve spolupráci s obcí Kovářov, kde členky sboru převlečené za 
čarodějnice zpestřily večer všem dětem. V červnu jsme ve spolupráci s obecním úřadem pořádali dětský 
den. Každým rokem přichází stále více dětí, kterým můžeme připravit nádherné odpoledne na kovářovské 
návsi. V letošním roce jsme po dlouhé době nepořádali mikulášskou nadílku, a to záměrně. Stále menší 
účast na této akci a velké množství nadílek v okolí nás přesvědčilo, že dělat nadílku v jiném termínu 
(později) nemá smysl. 
 
Okrskové cvičení proběhlo v Lašovicích, kde se výborně umístilo jak družstvo mužů, tak žen. Na vyzvání 
operačního střediska v Českých Budějovicích jsme zasahovali při přívalovém dešti, který postihl 
Kovářovsko - prováděli jsme čerpání vody ze sklepa v Lašovicích a průzkum terénu při zaplavení 
pozemní komunikace v Chrástu ve spolupráci s obecní policií. Jak jsem se již zmiňoval, koncem roku 
2013 obdržel okrsek Kovářov při Obecním úřadu Kovářov finance z dotací ministerstva vnitra České 
Republiky za účast na likvidaci následků povodní - na dovybavení zásahových jednotek obce. SDH 
Kovářov disponuje plovoucím čerpadlem a výkonným motorovým kalovým čerpadlem. Jsem za to rád, 
protože tyto prostředky jsou nezbytně nutné pro zabezpečení těchto nárazových situací, kterých přibývá. 
K dnešnímu dni má náš sbor 48 členů. Znovu se snažíme omlazovat a motivovat naší mládež pro tuto 
práci. V roce 2015 připravujeme omlazení ženského družstva. Pro vedení sboru, které bude zvoleno na 
řádné valné hromadě SDH Kovářov 23. 1. 2015, bude toto období velmi náročné. Tento rok slaví sbor 
130 let od založení. S tím je spojena organizace a zabezpečení okrskového cvičení, které se bude konat 
23. 5. 2015. Desátý ples bude 7. 2. 2015 se skupinou Sympaťáci. V průběhu plesu je plánováno hudební 
vystoupení místních harmonikářů. Dále budeme připravovat zabezpečení pálení hranice, dětský den. 
 
Jubilea členů SDH v roce 2014: 
 

Ludmila Boháčová 50 let 
Vladimír Fořt  70 let 
Hana Kuchtová 50 let 
Jitka Ledinská  50 let 
Pavel Slivka  60 let 
 
 

Rok 2014 je u konce. Přeji SDH Kovářov, aby měl ve vedení pro období roku 2015 - 2020 hasiče, kteří 
dělají tuto práci dobrovolně a rádi. 
 

Uvědomme si, že hasiči, a to i dobrovolní, nasazují vlastní život pro záchranu druhých. 
 

Dovolte mi, abych i vám popřál do roku 2015 zdraví, štěstí a spokojenost. 
 

        -Josef Grůbr-starosta SDH Kovářov- 
 
 



 

11 

TTC  KOVÁŘOV  
 

Turnaj pro neregistrované hráče 
Již před 45 lety se v Kovářově začal hrát závodně stolní tenis. O založení oddílu se na podzim roku 1969 
postarali František Špeta, Josef Kuchta a Stanislav Hroch. Od té doby oddíl funguje nepřetržitě a posbíral 
řadu úspěchů.  
 

TTC Kovářov  toto  výročí  oslavilo  uspořádáním turnaje pro neregistrované hráče. Ten se konal v sobotu  
27. září a zúčastnilo se ho třináct hráčů, z nichž většina v minulosti hrála za náš oddíl. Turnaj slavnostně 
zahájil starosta Kovářova Pavel Hroch, který při proslovu připomněl i něco z historie klubu. Samotný 
turnaj pak probíhal v příjemné a zábavné atmosféře. Zajímavé zápasy byly k vidění již ve skupinách, kdy 
o postupu do vyřazovací části rozhodovaly mnohdy  i maličkosti. Všichni favorité však nezaváhali a bez 
větších problémů postoupili až do semifinále. V tom prvním Miloš Frýdl porazil Radka Slivku 3:0, ve 
druhém Josef Fořt prohrával s Františkem Hrochem už 0:2 na sety, ale dokázal zápas otočit na 3:2 a 
postoupil tak do finále. Tam už ale nestačil na Miloše Frýdla, který tak bez ztráty jediného setu ovládl 
celý turnaj. Třetí místo obsadil nakonec František Hroch, který byl zároveň nejstarším účastníkem celého 
turnaje. Soutěž útěchy pak vyhrál Josef Hezoučký. Všichni si pak odnesli sladké odměny a zajímavé ceny 
z keramické dílny Martina Krause.  

První polovina sezóny 
 

Stolní tenisté Kovářova pomalu zakončují první polovinu sezony. Mládež se účastní krajských 
bodovacích turnajů, ženy bojují v krajské divizi a družstva mužů v okresním přeboru. 
Z našich mladých nadějí si zatím nejlépe vede Aneta Smetanová, která na prvním krajském bodovacím 
turnaji mladšího žactva v Týně nad Vltavou vybojovala výborné druhé místo. Na druhém turnaji stejné 
kategorie v Soběslavi obsadila 5.- 8. místo a v celkovém pořadí je na místě třetím. Natálie Slivková se 
zúčastnila jen turnaje v Soběslavi, kde skončila stejně jako její týmová spoluhráčka 5. – 8. místo a je 
celkově dvanáctá. Vojtěch Poslušný bojuje v kategorii staršího žactva, kde se zúčastnil také jen jednoho 
turnaje a to v Kaplici. Obsadil tam 9.-16. místo a celkově je dvaadvacátý. Zkušenosti na turnajích začínají 
pomalu sbírat i naši nejmladší žáci: Vít Kohout a Matyáš Machala, kteří zatím do předních umístění 
nepromlouvají, ale o to statečněji za zelenými stoly bojují.  
V divizi žen našemu družstvu patří ve vyrovnané tabulce čtvrtá příčka z pěti se ztrátou pouhých tří bodů 
na vedoucí VS Tábor. Našim ženám chyběla pomoc loni nejlepší hráčky Radky Horké, která nastoupila 
jen k jednomu utkání proti Loučovicím, které jsme 6:4 vyhrály. Bez její pomoci naše hráčky dokázaly 
remizovat s Bechyní 5:5 a dvakrát těsně prohrát 4:6 se Sokol České Budějovice a VS Tábor. Za družstvo 
nejčastěji nastupují: Lydie Špetová, Alena Kudelová, Lenka Růžičková a Alžběta Kolorosová.  



 

12 

V okresním přeboru mužů máme tři družstva. Nejlépe si vede zkušený B tým. V neúplné tabulce figuruje 
na druhé příčce, ale po dohrání všech zápasů jejich soupeřů pravděpodobně klesne na třetí či čtvrtou 
pozici. I to je však dobré umístění. Družstvo hraje ve složení: Miroslav Barda st., Špetová Lydie, 
Kudelová Alena, Jiří Mošanský st. a Jaroslav Janeček. To našemu áčku se už tolik nedaří i proto, že často 
nehrají v plné sestavě. Mají o dva zápasy méně a tak by se měli z nelichotivé předposlední příčky ještě 
odpoutat. Na poslední dvanácté příčce je pak naše céčko s čímž se však počítalo. Je poskládáno z hlavně 
mladých nadějí, případně začínajících hráčů. Zde například nastupují mladé naděje Aneta Smetanová, 
Natálie Slivková či Denisa Jircová. V soutěži dospělých statečně bojují, Denisa má na kontě svou první 
výhru, Aneta již dokonce čtyři vítězství. Nejlépe z céčka si však vede Vojtěch Poslušný se šestnácti 
výhrami. V této soutěži jistě nasbírají důležité zkušenosti, které jim pomohou i v jejich mládežnických 
kategoriích.  
Do konce roku zbývá odehrát už jen pár utkání v okresním přeboru mužů a zúčastnit se krajských turnajů 
mládeže. S rokem se pak rozloučíme domácím již tradičním Silvestrovským turnajem dvojic, který se 
bude konat 28.12. v tělocvičně ZŠ Kovářov.  
Přejeme všem krásné Vánoce a mnoho úspěchů v roce 2015. 

-Michal Špeta- 
 

FOTBALOVÝ ODDÍL TJ ZD KOVÁŘOV 
 

První polovina fotbalové sezóny 2014/15 je za námi a pohled na umístění našich mužstev 
v tabulkách není příliš radostný. Muži „A“ vstoupili do sezóny velice nadějně, po prvních 
dvou kolech odehraných ve venkovním prostředí získali 4 body. Bohužel, na tomto počtu se 
venkovní skóre získaných bodů zastavilo. Připočítáme-li plný bodový zisk z domácího hřiště, 
vyjde nám 22 bodů a díky lepšímu skóre 3. místo. Suverénem soutěže jsou Božetice, které 

k návratu do I. B třídy jen těžko někdo zastaví. V přímé konfrontaci jsme s nimi drželi vyrovnanou partii 
přibližně do 80. minuty, pak se ale ukázala větší zkušenost a dvě rychle po sobě jdoucí branky v naší síti 
znamenaly prohru. V nadcházející zimní přípravě se pokusí trenéři nalít do hráčů dostatek fyzických sil 
tak, aby se výkony našeho mužstva stabilizovaly a především aby se zlepšila naše hra samotná. Za úspěch 
mužstva bude považováno konečné druhé místo na konci sezóny, věřím, že se o něj naši hráči poperou. 

Dobrá forma a herní pohoda opustila muže „B“, kterým ve vyrovnané okresní soutěži patří        
10. místo. V jarní části je čeká boj o udržení, ale situace není kritická, a tak doufejme, že svoji úlohu 
zvládnou a v soutěži, do které jistě patří, se udrží. 

Nelehký úkol má trenér dorostu Jirka Novák, jehož tým před sezónou opustilo hned sedm hráčů, 
kteří již nastupují v mužské kategorii. Z poloviny nově složený celek trápí především špatná docházka 
hráčů na venkovní zápasy a na tréninky, které jsou základem úspěchu. Náš oddíl se snaží v maximální 
možné míře pracovat s mládeží. Trenéři mládeže dělají vše zdarma, ve svém volném čase nejen                
o víkendu. Dorostenci jezdí na venkovní zápasy autobusem, tím je postaráno o jejich bezpečnější 
dopravu. Takto vynaložené finanční prostředky nejsou malé, tvoří 1/5 z celkových ročních výdajů celého 
oddílu. O současné podpoře mládeže nejen ze strany oddílu, ale i obce a sponzorů se nám mohlo 
v dřívějších létech jenom zdát, bohužel si to zřejmě samotní mladíci neuvědomují. Chtěl bych proto 
požádat o pomoc rodiče, aby poslali svého potomka v neděli ráno na fotbal. Určitě je to pro něj 
prospěšnější než povalování u televize nebo paření na počítači. Nechce se mi věřit, že většina těch, kteří 
na zápas nedorazí, se doma připravují do školy nebo plní pracovní povinnosti, takové určitě trenér bez 
problémů omluví. Předem děkuji rodičům dorostenců za pomoc. 

Starším žákům nelze upřít snahu při fotbalových utkáních, ne vždy se ale vše na hřišti podaří tak, 
jak má. Aby se jejich umístění v tabulce zlepšilo, je důležité zvýšit úsilí nejen na trénincích, ale vzít si 
míč také ve volném čase a jít si zakopat třeba na školní hřiště. Počet žáků v oddíle není velký, o to více je 
důležitá každá účast hráče jak na tréninku, tak především na zápase. Zde bych chtěl opět vyzvat samotné 
rodiče, aby napomohli žákům ke sportu a umožnili jim absolvovat trénink a zápas. Veliké díky patří 
rodičům, kteří pravidelně vozí svoje děti na tréninky a zápasy. 

Hráči přípravky se opět zúčastnili série miniturnajů, kde se utkali s celky z Chyšek, Petrovic a 
Sepekova. První z turnajů se uskutečnil v Kovářově, nad síly našich nadějí byli pouze Petrovičtí, po těsné 
prohře 3:4 bylo jasné, že domácí obsadí druhé místo. V Chyškách se našim hráčům opět dařilo a dokonce 



 

13 

se podařilo s Petrovicemi remízovat 3:3. Bohužel  o  jednu branku horší skóre znamenalo opět stříbro za 
zlatými Petrovicemi. Na třetím turnaji v Petrovicích se příliš nedařilo, po prohře s Petrovicemi a 
Chyškami a jediným vítězstvím nad Sepekovem obsadila přípravka 3. místo. Na posledním turnaji 
v Sepekově se však vše zlomilo. Výhry 5:1 se Sepekovem, 5:2 s Chyškami a 5:3 s Petrovicemi přinesly 
konečně vytoužené zlato, tedy první místo. Chtěl bych tak poděkovat nejen trenérům Brůžkovi a 
Kroupovi za jejich práci, ale také rodičům a hlavně začínajícím fotbalistům za jejich stále se zlepšující 
výkony na hřišti. Jen tak dále.   

V příštím roce nás čeká valná hromada, na které se bude volit výbor fotbalového oddílu. Chtěl 
bych touto cestou poděkovat stávajícímu výboru za jeho práci ve dvouletém volebním období a zároveň 
pozvat současné členy TJ ZD Kovářov starší 15-ti let i nové zájemce v sobotu 10. 1. 2015 od 17:00h 
do zasedací místnosti OÚ Kovářov.  

Na závěr mi prosím dovolte, abych za hráče TJ ZD poděkoval všem těm, kteří se celý rok starají  
o naše hřiště a kabiny. Za celý fotbalový oddíl TJ ZD Kovářov také děkuji našim sponzorům za podporu 
v roce 2014.  

 
TJ ZD Kovářov přeje krásné prožití vánočních svátků, hodně štěstí a zdraví do roku 2015. 

 
-Tomáš Janeček- 

Tabulky fotbalové sezóny 2014/15 -  podzim        
   
Okresní přebor - II třída - muži         

Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body PK (Prav) 

1. BOŽETICE 13 11 2 0 56: 16 35 
 

( 14) 

2. PODOLÍ II 13 8 2 3 38: 22 28 2 ( 8) 

3. KOVÁŘOV 13 7 1 5 41: 17 22 
 

( 4) 

4. PUTIM 13 7 1 5 34: 29 22 
 

( 4) 

5. BOROVANY 13 6 2 5 36: 32 22 2 ( 2) 

6. KRČ 13 5 2 6 43: 38 19 2 ( -4) 

7. HRADIŠTĚ „B" 13 5 2 6 24: 27 18 1 ( -4) 

8. SEMICE 13 5 2 6 25: 32 18 1 ( -4) 

9. MILENOVICE 13 5 2 6 20: 29 18 1 ( -4) 

10. SKÁLY 13 5 1 7 22: 27 16 
 

( -2) 

11. ČÍŽOVÁ „B" 13 4 2 7 27: 48 15 1 ( -7) 

12. FK MIROTICE 13 4 1 8 17: 39 14 1 ( -5) 

13. ALBRECHTICE 13 4 1 8 22: 33 13 
 

( -8) 

14. PROTIVÍN „B" 13 4 1 8 27: 43 13 
 

( -5) 

 
Okresní soutěž - III třída - muži 

Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body PK (Prav) 

1. BERNARTICE „B" 11 7 2 2 27: 17 25 2 ( 8) 

2. HRAZÁNKY 11 5 4 2 34: 22 21 2 ( 4) 

3. ČIMELICE „B" 11 6 2 3 29: 23 21 1 ( 2) 

4. SEPEKOV „B" 11 6 1 4 25: 27 19 
 

( 4) 

5. KOSTELEC 11 5 2 4 28: 19 18 1 ( -1) 

6. OSLOV 11 6 0 5 23: 24 18 
 

( 0) 

7. ZÁHOŘÍ „B" 11 5 2 4 25: 21 17 
 

( 2) 

8. BOŽETICE „B" 11 5 1 5 27: 28 17 1 ( 1) 

9. KRÁLOVA LHOTA 11 4 2 5 20: 18 15 1 ( -4) 

10. KOVÁŘOV „B" 11 4 1 6 20: 19 14 1 ( -5) 

11. HRADIŠTĚ „C" 11 1 4 6 13: 24 9 2 ( -8) 

12. VOJNÍKOV 11 1 1 9 16: 45 4 
 

(-14) 

 
 
 



 

14 

I.A třída dorostu sk. B 
Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body PK (Prav) 

1. PROTIVÍN 14 10 2 2 50: 18 32 
 

( 11) 

2. BLATNÁ 14 10 0 4 53: 21 30 
 

( 9) 

3. HRADIŠTĚ 14 8 3 3 59: 18 29 2 ( 6) 

4. MIROVICE/ČIMELICE 14 9 1 4 53: 30 29 1 ( 7) 

5. OSEK/JUNIOR STR."B" 14 6 3 5 29: 33 23 2 ( 0) 

6. SEDLICE 14 7 1 6 30: 31 22 
 

( 1) 

7. VL. BŘEZÍ 14 6 2 6 28: 25 21 1 ( -1) 

8. ČKYNĚ/VIMPERK 14 5 3 6 33: 42 19 1 ( -3) 

9. ZDÍKOV/STACHY 14 4 2 8 30: 35 16 2 ( -7) 

10. VACOV 14 5 1 8 33: 49 16 
 

( -5) 

11. STŘ.HOŠTICE/KATOVICE 14 5 1 8 29: 49 16 
 

( -5) 

12. KOVÁŘOV 14 4 2 8 21: 43 14 
 

( -7) 

13. VOLYNĚ 14 4 1 9 28: 53 13 
 

( -8) 

14. STRUNKOVICE/BAVOROV 14 4 0 10 23: 52 12 
 

( -9) 

 
Okresní přebor - starší žáci 

Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body PK (Prav) 

1. SEPEKOV 8 6 2 0 44: 8 22 2 ( 8) 

2. FK MIROTICE 8 5 1 2 38: 18 16 
 

( 4) 

3. BERNARTICE 8 5 0 3 28: 25 15 
 

( 3) 

4. KOVÁŘOV 8 2 1 5 17: 29 7 
 

( -5) 

5. BOŽETICE 8 0 0 8 2: 49 0 
 

(-12) 

 
 

 

Restaurace u Andrejky  

Vás zve na oslavu Silvestra.  
Přijďte společně s námi oslavit příchod Nového roku.  
Cena 200,- Kč (večeře, hudba) 
Rezervace na tel. čísle 722 749 142  
Těšíme se na Vás! 
 

 
                                              RESTAURACE  NA  STARÉ  KOVÁRNĚ  ZAHOŘANY  VÁS  ZVE 

                                                 NA  OSLAVU  SILVESTRA  2014  
 

PŘEDPRODEJ  VSTUPENEK  A  INFORMACE  NA  TEL. 604 176 972   

 
 

         Kovářovský zpravodaj  
Vychází: PROSINEC 2014 

 

Vydává:             Obecní ú řad Ková řov 
398 55  Ková řov 63 

tel.: 382 594 218                        fax.: 382 594 486 
www.kovarov.cz                   e-mail: oukovarov@volny.cz  

 

Neoznačené p řísp ěvky jsou materiály OÚ Ková řov. 
Příjem inzerce, p řísp ěvk ů, nám ět ů a p řipomínek: OÚ Ková řov 

 

 
Ceník inzerce 

platný od 1.1.2009 
 

ceny jsou uvedeny s DPH 
 

malý formát 119,00 K č 
formát A5 238,00 K č 
formát A4 476,00 K č 

 



 

15 

 
  
 



 

16 

 



 

17 

 



 

18 

PLESOVÁ  SEZÓNA 
 

KD Kovářov 
17.01.2015 Školní a zemědělský ples - RM Band 
07.02.2015 Hasičský ples – SDH  Kovářov - Sympaťáci  
28.02.2015 Obecní ples - Milenium music band 
  

KD Zahořany  
 

03.01.2015 Myslivecký ples – MS Zahořany - Relax 
17.01.2015 Křesťanský ples – Rodina Předbořice - Sextet band 
31.01.2015 Hasičský ples – SDH Předbořice - H plus band   
21.02.2015 Maškarní bál pro děti   
březen 2015 Pyžamový ples    

UPOZORNĚNÍ 
Vzhledem k legislativním změnám bude od 

1.1.2015 následovat změna v agendě 
blahopřání jubilantům  a  nově narozených dětí. 

Nebude již možné automaticky vyhledávat 
občany Obce Kovářov, kteří se v daném roce 
dožijí  70, 80, 85, 90 a více let. Proto žádáme 

příbuzné, přátele či známé těchto jubilantů, aby 
dané výročí oznámili na matrice obecního úřadu, 

a to alespoň měsíc předem. 
Rovněž žádáme rodiče nově narozených dětí, 

kteří si přejí, aby byli pozváni k vítání občánků, 
aby tuto skutečnost oznámili obecnímu úřadu. 



 

19 

 
 



 

20 

 


